
Contacto

Teléfono 987895623
Correo Electrónico negociado.contratacion@aytoleon.es

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON2024061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro vehículo hidrolimpiador de refuerzo para trabajos de limpieza de
pintadas y manchas para el servicio de limpieza viaria y gestión de residuos del Excmo. Ayuntamiento de
León.

Suministro vehículo hidrolimpiador de refuerzo para trabajos de limpieza de pintadas y manchas para el servicioDescripción 
de limpieza viaria y gestión de residuos del Excmo. Ayuntamiento de León.
Valor estimado del contrato 59.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.587,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.990 EUR.

Clasificación CPV
34136100 - Camionetas ligeras.
42924730 - Aparatos de limpieza por agua a presión.
50117000 - Servicios de transformación y reacondicionamiento de vehículos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Precio más económico

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRUEHAUF RECAMBIOS, S.L.
NIF B09371071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.775 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.907,75 EUR.

Motivación

Motivación Precio más económico
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Suministro vehículo hidrolimpiador de refuerzo para trabajos de limpieza de pintadas y manchas para el
servicio de limpieza viaria y gestión de residuos del Excmo. Ayuntamiento de León.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.aytoleon.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=inicioPortalContratacion


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qqU%2FvQ81hKw%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014325158 |  2024-001054585 | Mon, 07 Oct 2024 08:46:12:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13160893496480399543053917292235097506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qqU%2FvQ81hKw%2FbjW6njtWLw%3D%3D

